МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ»

В КАЛИНИНГРАДЕ -

«БАЛТИЙСКАЯ ВЫСШАЯ ШКОЛА

МУЗЫКАЛЬНОГО И ТЕАТРАЛЬНОГО ИСКУССТВА»

ПРИКАЗ

28 февраля 2025 года  № 27-АХД

Об установлении размера платы за временное проживание

в учебно-бытовом корпусе (общежитии)

В соответствии с Положением об учебно-бытовом корпусе (общежитии) филиала

РГИСИ в Калининграде, утвержденного приказом ректора от 28.10.2022 № 115-о (далее –

Положение об УБК), Положением о филиале, утвержденного приказом ректора от

28.02.2020№ 16-о, Положением о порядке оказания (выполнения) платных услуг,

утвержденного приказом ректора от 21.02.2022 № 17-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.03.2025 размер платы за временное проживание в учебно-бытовом

корпусе (общежитии) Филиала Российского государственного института сценических

искусств - «Балтийская Высшая школа музыкального и театрального искусства» (далее –

филиал) отдельных категорий лиц согласно Приложению № 1 к настоящему приказу

(Сведения и Расчет размера платы за временное проживание (найм и компенсация

коммунальных услуг) в учебно-бытовом корпусе (общежитии) филиала лиц, не являющихся

студентами (обучающимися) филиала).

2. Считать утратившим силу с 01.03.2025 приказ филиала от 12.02.2024 № 8-АХД «Об

установлении размера платы за проживание в учебно-бытовом корпусе (общежитии) на 2024-

2025 учебный год».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

филиала Воробьеву Ж.Г.

Директор филиала                                                                                             Алейникова Ю.А.

С приказом ознакомлена:

Воробьева Ж.Г.                                    _________________________                        28 февраля 2025 г.

Приложение № 1

к приказу от 28.02.2025 № 27-АХД

Сведения

о размере платы за временное проживание (найм и компенсация коммунальных услуг)

в учебно-бытовом корпусе (общежитии) филиала лиц, не являющихся студентами

(обучающимися) филиала

№

п/п
Вид оплаты Период  Размер платы

1.

За временное проживание (найм и

компенсация коммунальных услуг)

лиц, не являющихся студентами

(обучающимися) филиала* за одно

койко-место в комнате

менее 1

календарного

месяца

1021,00 руб. в

сутки

2.

За временное проживание (найм и

компенсация коммунальных услуг)

лиц, не являющихся студентами

(обучающимися) филиала* за одно

койко-место в комнате

1 календарный

месяц и более

7410,00 руб. в

месяц**

Основание: Расчет размера платы за временное проживание (найм и компенсацию коммунальных

услуг) в учебно-бытовом корпусе (общежитии) филиала лиц, не являющихся студентами

(обучающимися) филиала.

*Примечание: указанный размер платы распространяется на следующие категории

проживающих, в соответствии с Положением об УБК:

- п. 1.1.6. – иных категорий граждан, по решению директора филиала в связи с проведением

различных мероприятий, а также на основании заключенных договоров о сотрудничестве,

договоров о сетевом взаимодействии;

- п. 1.1.7.  – обучающихся из других образовательных организаций;

- п. 1.1.9. –  абитуриентов;

- п. 1.1.10. – членов семьи (супруг/супруга) нанимателя

**При проживании более одного календарного месяца, за каждый день неполного месяца

оплата производится пропорционально количеству дней проживания в этом месяце из

расчета 7410,00 руб. за 1 мес.